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Begrundelse 

Krigshandlinger i Mellemøsten kan igangsætte 
betydelige flygtningestrømme, som erfarings- 
mæssigt ender i de lande, der fra flygtningenes 
side anses for de mest attraktive. Erfaringen er 
tillige, at flygtninge fra islamiske lande ikke vil 
tilbage til deres oprindelseslande, når forudsæt- 
ningerne herfor er opfyldt. 

Det er vigtigt, at de europæiske lande bidra- 
ger til, at flygtninge fra Irak hjælpes i nærområ- 
derne, og at de hurtigst muligt vender tilbage til 
deres hjemlande og bidrager til genopbygnin- 
gen. Det vil skabe betydelig ustabilitet i Dan- 
mark, hvis nye flygtningestrømme kommer til 
landet for at slå sig ned her. 

Svar (14/5 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at der ikke kan 
konstateres en stigning i antallet af irakiske 
statsborgere uden opholdsgrundlag, der har an- 
søgt om asyl i Danmark (indrej setallet) i de sene- 
ste måneder. Dette fremgår af tabellen nedenfor, 
hvor indrej setallet for irakiske asylansøgere er 
fordelt på de seneste 12 måneder: 

Maj 2002 : I 74 
Juni 2002 22 
Juli 2002 27 
August 2002 25 
September 2002 61 
Oktober 2002 62 
November 2002 36 
December 2002 40 
Januar 2003 38 
Februar 2003 40 
Marts 2003 35 
1 .-26. april 2003 : 24 , 

Det bemærkes, at tallene for 2003 er foreløbige. 
Tallene er opgjort på personer. , :홢 , 
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Til integrationsministeren (23/4 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke konkrete initiativer vil der blive taget 
for, at de mange irakiske flygtninge kan tilbage- 
sendes og være med til at genopbygge deres 
land, efter at den succesrige afvæbningsaktion 
mod det forgange irakiske diktatorregime er 
succesfuldt tilendebragt, og hvad er tidsper- 
spektivet for tilbagesendelse af de irakiske flygt- 
ninge, der nu har fået en enestående mulighed 
for at etablere sig i Irak igen uden frygt for Sad- 
dam Hussein og hans væmmelige styre?« 

Svar (14/5 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Den 20. marts 2003 standsede Udlændingesty- 
relsen og Flygtningenævnet midlertidigt be- 
handlingen af asylansøgninger fra irakiske stats- 
borgere på grund af udviklingen i Irak. Sagsbe- 
handlingen vil blive genoptaget, så snart forhol- 
dene i Irak har stabiliseret sig i en sådan grad, at 
sikkerhedssituationen kan vurderes, og der i øv- 
rigt foreligger nye, asylrelevante baggrundsop- 
lysninger om situationen i Irak. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen 
planlægger gennemførelsen af en faet finding 
mission til Irak, så snart det er muligt. Formålet 
med en sådan mission er at tale med lokale kil- 
der, internationale organisationer m.v. med hen- 
blik på at indhente oplysninger af asylretlig rele- 
vans, således at sagsbehandlingen kan genopta- 
ges. Situationen i Irak er imidlertid endnu ikke 
stabil i en sådan grad, at det er formålstjenstligt 
at gennemføre en fact finding mission på nuvæ- 
rende tidspunkt.' 

Det kan ikke på nuværende tidspunkt oply- - 
ses, hvornår det vil være muligt at tilbagesende 
afviste asylansøgere til Irak, men mulighederne 
herfor undersøges løbende. ' 

Indtil det bliver muligt at tilbagesende afviste 
irakiske asylansøgere til Irak, bør de pågælden- 
de motiveres til frivilligt at rejse hjem og bistå 
med genopbygningen.af landet. Jeg har derfor 
den 6. maj 2003 sendt et aktstykke vedrørende 
en særlig støtteordning for irakiske statsborgere, 
der ønsker at udrejse frivilligt, og som ikke er 
omfattet af repatrieringsloven, til Folketingets : 
Finansudvalg. Aktstykket forventes behandlet 
den 14. maj 2003 og træder, hvis det tiltrædes, i 
kraft umiddelbart herefter. 


